

oznanila

KDOR NE ZBIRA, RAZTRESA

Januar je mesec verskega tiska. Namenjen je temu, da bomo nabavljali in brali dobre knjige. Ugotavljajo, da bralna pismenost pri naši mladini pada. Vprašajmo se, v kolikšni meri smo jim odrasli zmožni dati dober zgled. Slaba pismenost se ne kaže v tem, da mladi ne bi poznali črk, ampak v nezmožnosti, da bi prebrano dojeli, povzeli in sporočili naprej. Sv. Ambrož (339 – 397) nas pouči: Kdor veliko bere in tudi razume, bogastvo, zajeto pri Kristusu in prerokih, deli drugim. Pri tem si za primerjavo pomaga s Svetim pismom: »Če so oblaki polni dežja, ga izlijejo na zemljo« (prim. Ps 147,8). Brati pomeni zbirati. Posamezna črka še nič ne pomeni. Beseda sama zase in kratka misel brez sobesedila ostajata dvoumni, zato z množico besed brez povezave z nami na veliko manipulirajo. Če se tega zavedamo, se bomo pri prebiranju kratkih novic na spletu in na straneh t.i. rumenega tiska zavestno omejili, da bi si tako prihranili čas za kakšno knjigo, ki nas s poglobljenim pisanjem vodi v širino in globino. Posamezne knjige naj bi imeli doma vedno na voljo, tako zase kakor tudi za druge člane družine. Med take knjige nedvomno sodi Sveto pismo pa tudi Katekizem katoliške Cerkve, zbrani življenjepisi svetnikov ... Zase in za druge naj bodo pri hiši revije in časopisi, kot sta Ognjišče in Družina. Vsakdanje obveznosti in hitri tempo življenja nas potiskajo v razpršenost in nekakšno izgubo samega sebe, branje pa nas osredinja in vodi v zbranost, na kar nas opozarja Jezus z besedami: »Kdor z menoj ne zbira, raztresa« (Lk 11, 23).

J. D.

ŽUPNIJA
LJUBLJANA
POLJE

DEVICA MARIJA V POLJU





18. januar -

MARJETA OGRSKA

Marjetin oče je bil ogrski (madžarski) kralj Bela IV., njena mati Marija pa je bila bizantinska princesa s cesarskega dvora v Carigradu. V letu pred Marjetinim rojstvom je Ogrsko prizadel vpad divjih Mongolov. Kralj Bela IV. se je zaobljubil, da bo prihajajočega otroka posvetil Bogu, če ga reši iz te nesreče. Bog je njegovo prošnjo uslišal. Ko se je leta 1242 rodila Margareta, jo je v 4. letu starosti že izročil v vzgojo dominikankam v Vesprimu. Ko ji je bilo deset let, je prišla v samostan na Zajčjem otoku na Donavi blizu Budimpešte, ki ga je dal zgraditi kralj Bela, in tam je ostala vse do smrti. Po njej so pozneje otok preimenovali v Marjetin otok. Z vsem srcem se je oklenila redovniškega življenja in za vzornico izbrala svetniško teto Elizabeto Turinško. Z dvanajstimi leti je že naredila redovne zaobljube. Kasneje so ji ponudili spregled obljub, če se hoče poročiti s poljskim princem Boleslavom ali z neapeljsko-siciljskim kraljem Karlom. Ponudbi je zavrnila, očeta pa pograjala, ker jo je zaobljubil Bogu.

GOSPODOVO RAZGLAŠENJE, SVETI TRIJE KRALJI, 6. januar

Stari krščanski viri o svetih Treh kraljih oziroma modrih z Vzhoda vedo le malo ali nič zanesljivega. "Tretji božič", kot mu tudi pravimo, je praznik svetih Treh kraljev, kot je upodobljeno v pratiki za dan 6. januarja. A v resnici to poimenovanje ni natančno, saj Cerkev ne slavi svetih Treh kraljev, ampak Gospodovo razglášenje, epifanijo. Niko Kuret v knjigi Praznično leto Slovencev pojasnjuje, da so v tako imenovani epifaniji zajeti trije dogodki: poklon modrih z Vzhoda, Jezusov krst v reki Jordan in ženitnina v Kani Galilejski. Vzhod je širok pojem. Po noši, ki se pojavlja na podobah iz starokrščanske dobe, pa bi lahko sklepali, da je njihova domovina Arabija, Kaldeja, Perzija. Na najstarejših upodobitvah tudi nikoli ne nastopajo kot kralji, čeprav so bili kralji na vzhodu praviloma magi, torej modrijani, učenjaki. Ni pa bil vsak mag tudi kralj. S kraljevskimi kronami na glavi tako tri kralje srečamo šele v začetku 8. stoletja. Spreminjalo se je tudi njihovo število. Nekatera izročila jih naštevajo 12, pozneje je obveljalo število tri. Od 12. stoletja viri govorijo samo o svetih Treh kraljih, čeprav ni gotovo, da so bili trije, čeprav niso bili kralji in čeprav niso bili razglašeni za svetnike. Zmeda je bila tudi pri imenih. Nazadnje je obveljalo, da so bili Kaspar, Melchior in Baltazar. Pri toliko nejasnostih je nato nastala še legenda o posmrtnih ostankih svetih Treh kraljev. Cesarica sv. Helena naj bi odkopala njihov grob in posmrtno ostanke prenesla v Carigrad. Nato jih je carigrabski Grk Evstorgij odnesel v Milano, od tam pa jih je dal cesar Friderik Barbarossa (Rdečebredec) leta 1164 prepeljati v Köln. Ti ostanki so od 12. stoletja privabljali v Köln na tisoče romarjev. Menda je bilo med njimi tudi mnogo Slovencev. O treh modrih pa so ljudje sčasoma razvili še nekatere svoje teorije in podrobnosti: Melchior (Miha) naj bi bil najstarejši, sivolas, Gašper mladenič dvajsetih let, Boltežar pa srednjih let. Tako naj bi simbolično predstavljali tri človekova starostna obdobja, izmed takrat znanih ljudstev pa naj bi simbolično predstavljali poganе: Gašper semite, Miha jafetide, Boltežar pa hamite. Tudi zato so začeli upodabljati Miha kot Evropejca, Gašperja kot Azijca in Boltežarja kot Afričana. Miha naj bi Jezusu, Mesiji, prinesel zlato, ker je Mesija kralj, Gašper kadilo, ker je Mesija Bog, in Boltežar miro, ker je Mesija človek.

JEZUSOV KRST, 7. januar

O tem, da je Janez Krstnik krstil Jezusa, poročajo vsi trije sinoptični

evangeliji (Marko, Matej, Luka). Vsi postavljajo ta krst na začetek Jezusovega javnega delovanja, ki se je pričelo okoli Jezusovega tridesetega leta. Poleg tega iz evangelijev vemo, da sta Janez in Jezus po rojstvu ista letnika, torej je že s tem izključeno, da bi Janez lahko krstil Jezusa kot dojenčka. Iz vsega skupaj jasno sledi, da se je Jezus dal krstiti Janezu kot odrasel. Je pa prav, da posebej poudarimo, da to ni bil sedanji krščanski krst (kajti ta je nastal šele po Jezusovi veliki noči – saj je njegova vsebina potopitev v Kristusovo smrt in vstajenje z njim), ampak judovsko obredno dejanje, ki je imelo spokorni značaj. Raznovidna umivanja z vodo kot obredno očiščevanje imajo mnoga verstva, ne samo judovstvo. Jezus, ker je bil učlovečeni Bog, sicer ni potreboval takšnega očiščevanja, saj je bil brez greha; je pa hotel iz solidarnosti do grešnikov stopiti v vrsto grešnikov, ki so prihajali k Janezu Krstniku in mu priznavali grehe (Janez jih seveda ni mogel odpustiti). Tako je Jezus že vnaprej pokazal, da želi vzeti nase vse grehe človeštva, torej greh sveta (kot se je izrazil Janez Krstnik), kar se bo dokončno uresničilo po njegovem trpljenju in smrti na križu; v vstajenju pa bodo naši grehi dokončno premagani in krivda izmita. V ta namen se je Jezus med vsem svojem javnim delovanjem družil z grešniki, da bi jim bil blizu in bi jih lahko pritegnil v svoj odrešitveni proces. Tudi v trenutku smrti na križu je bil med razbojniki, da bi jih rešil.

Ker v enem cerkvenem letu podoživimo vsa leta Jezusova življenja, torej nekaj več kot trideset, so si dnevni datumi lahko zelo blizu, a je seveda med dogodki lahko razlika več let. Tako je tudi v primeru praznika Jezusovega rojstva in njegovega krsta v Jordanu datumsko le dobrih štirinajst dni razlike, a realno je med dogodkoma razlike več desetletij. Podobno kot če imata dva rojstni dan na isti dan ali datumsko zelo blizu, to še ne pomeni, da sta tudi enako stara; njuna razlika v starosti je lahko več let. Torej upodobitve Jezusovega krsta v Jordanu z odraslim Janezom in Jezusom povsem ustrezajo dejanskemu stanju njune starosti ob dogodku.

iz papeževe okrožnice

Posinodalna apostolska spodbuda RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA) NEKAJ PASTORALNIH PERSPEKTIV

Kako danes oznanjati evangelij o družini

Sinodalni očetje so posebej poudarili, da so krščanske družine po milosti zakramenta zakona glavni subjekti družinske pas-

knjiga meseca



Žiga Turk PRAZNIKI Zakaj in čemu?

Dr. Žiga Turk, profesor in kolumnist, v novi knjigi razmišlja o praznikih kot o temeljih skupnosti, predmetu spomina, orientacijskih točkah v času. A nikakor ne v obliki hladne analitične razprave - z notranjim žarom piše o slovenskih praznikih, o razlogih, zakaj smo jih dobili, čemu služijo in čemu bi morali služiti; prazniki, ki jih že imamo, in prazniki, ki jih ni, čeprav bi morali biti.

Bivši predsednik države Borut Pahor je o knjigi zapisal:

Avtor nam kaže, da je skozi čas in dozorevanje nacionalne in državotvorne zrelosti mogoče praznikom dati značaj in pomen neprecenljivega gradnika skupnosti, narodne in državljanske.

torale, predvsem zato, ker nudijo »veselo pričevanje zakoncev in družin kot domače cerkve«. Zato podčrtujejo: »Potrebno je, da ljudje doživljajo, da je evangelij družine tisto veselje, ki 'napolnjuje srce in celotno življenje ljudi', ker smo v Kristusu odrešeni 'greha, žalosti, notranje praznine in osamljenosti' (Veselje evangelija, 1). V luči prilike o sejalcu (prim. Mt 13,3-9) je naša naloga sodelovati pri setvi; drugo je Božje delo. Ne smemo pozabiti, da je Cerkev, ki pridiga o družini, znamenje nasprotovanja.« Vendar so zakonci hvaležni, če jih pastirji spodbujajo k pogumnemu zavzemanju za močno, rodovitno, vzdržljivo ljubezen, ki se je sposobna postaviti po robu vsemu, kar jim prekriža pot. Cerkev bi rada k družini pristopala s ponižnim razumevanjem in njena želja je, da bi »spremljala vsako družino posebej in vse skupaj, da bi mogle odkriti najboljšo pot za premagovanje težav, s katerimi se srečujejo«. Ni dovolj, da v velike pastoralne načrte sprejmemo neko splošno skrb za družino. Da bi mogle biti družine vedno bolj dejavni subjekti družinske pastorale, je potrebno »oznanjevalno in katehetsko prizadevanje, ki je usmerjeno v notranjost družine« in jim v tem smislu nudi orientacijo.

»Zato se od vse Cerkve zahteva misijonsko spreobrnjenje. Ne smemo običati pri oznanjevanju, ki ni povezano z stvarnimi problemi ljudi.« Družinska pastoral »mora omogočiti izkušnjo, da je evangelij družine odgovor na najgloblja pričakovanja človekove osebe: na človekovo dostojanstvo in njegovo polno uresničenje v medsebojnih odnosih, v občestvu in rodovitnosti. Ne gre le za to, da predstavimo navodila, ampak da ponudimo vrednote in tako odgovorimo na potrebo po njih, ki se danes kaže tudi v najbolj sekulariziranih deželah«. Prav tako »so poudarjali nujnost evangelizacije, ki jasno graja kulturne, družbene, politične in gospodarske dejavnike, kakor je nebrzdana logika

(prostega) trga, ki ovira pristno družinsko življenje in vodi do diskriminacije, revščine, izključevanja in nasilja. Zato je treba razvijati pogovor in sodelovanje z družbenimi strukturami. Potrebno je spodbujati in podpirati tiste laike, ki se kot kristjani udeležujejo na kulturnem in družbeno-političnem področju.«

»Najpomembnejšo vlogo v družinski pastoralni ima župnija, ki je družina družin, v kateri se prispevki malih občestev, gibanj in cerkvenih združenj medsebojno usklajujejo.« Poleg posebne pastorale, ki je usmerjena na družine, se nam kaže nujna potreba po »primernem izobraževanju duhovnikov, diakonov, katehistov, katehistin in drugih sodelavcev v dušnem pastirstvu«. V odgovorih na vprašanja, ki so bila poslana po vsem svetu, je bilo poudarjeno, da posvečenim nosilcem služb navadno manjka ustrezna priprava, da bi znali ustrezno odgovoriti na najrazličnejše težave današnjih družin. V tem smislu je lahko koristna tudi izkušnja dolgega vzhodnega izročila poročenih duhovnikov.

Papež Frančišek, Radost ljubezni (št.200-202)



župnijsko dogajanje

ADVENTNI UTRIP

Priprave na adventni in božični čas se začnejo že v začetku novembra, ko se z možmi odpravimo na Notranjsko po mah. Takrat je mah še razmeroma suh in običajno ne zasnežen, poleg tega pa ga je treba posušiti in pripraviti za izdelavo adventnih venčkov in kasneje za jaslice.





Tudi letos so pridne žene poskrbele za izdelavo ličnih adventnih venčkov, ki so jih oblekle z mahom in okrasile. Družina Vidmar – predvsem mlajši del - je poskrbela za okrasitev in pripravo velikega adventnega venca, ki krasi Marijin trg pred glavnim vhodom v cerkev. Venec v cerkvi je tudi letos izdelala ga. Mojca Avbelj.



Otroke v naši župniji je Miklavž letos obiskal že v nedeljo, 3. decembra. Pred njegovim obiskom so si otroci ogledali igrico o sv. Miklavžu, ki so jo tudi tokrat vrhunsko uprizorili otroci in mladi iz otroške dramske skupine. Priprave je letos vodil Gregor Kunc.



Poleg predstave za otroke že vrsto let organiziramo tudi miklavževanje za starejše in druge. Te je letos Miklavž obiskal kar na Miklavžev večer, 5. decembra. Ogledu igrice je sledil družabni večer z vrsto ugank in zanimivosti o resničnem sv. Miklavžu.



Svojega Miklavža smo pripravili tudi v petkovi mladinski veroučni skupini. Potem ko smo se v kvizu o sv. Miklavžu preizkusili v poznavanju tega priljubljenega svetnika in se obogatili z marsikatero zanimivostjo, smo se na koncu še obdarovali, tako da smo izžrebali darila, ki smo jih po dogovoru prinesli.



Tudi brinje nabiramo na Notranjskem, v bližini Begunj pri Cerknici, na poseki pod električnim daljnovodom, kjer nam je teren že domač.

S postavljanjem božičnih dreves in brinja smo začeli v ponedeljek, po tretji adventni nedelji, po večerni sv. maši, v torek in sredo pa smo nadaljevali s postavljanjem jasic. Vsem, ki ste s svojim delom in sodelovanjem pripomogli k pripravi cerkve na adventni in božični čas, iskren Bog povrni.



MIKLAVŽEV SEJEM

1. adventno nedeljo, 3. decembra, smo pripravili dobrodelni Miklavžev sejem. Sejem je potekal dopoldne po obeh svetih mašah in popoldne od 16.00 naprej. Na sejmu ste lahko kupili božične voščilnice, božične okraske, kadilo, koledarje, prtičke, slastne piškote, likerje in druge dobrote iz bogate zakladnice naših gospodinj. Da vas ni zeblo, smo v župnišču poskrbeli za kuhano vino in topel čaj. Izkupiček je bil letos namenjen župniji. Vsem, ki ste darovali izdelke in jih kupili, iskrena hvala.



LJUBEZEN IN SPOŠTOVANJE V PESMI IN BESEDI

Zakonca Zrnec smo imeli v gosteh v ponedeljek, 4. decembra. Nastop zakoncev Barbare in Marka Zrneca v župnijski dvorani je bil dobro obiskan. Posebnost njenega pričevanja je v tem, da pričujeta v besedi in pesmi. Mož je namreč glasbenik in poučuje kitaro v glasbeni šoli. Svoje izkušnje in spoznanja o zakonskem življenju zna učinkovito prenesti v svoje pesmi. Pesmi poje ob instrumentalni spremljavi: spremljajo ga žena, brat in še en glasbenik, ki igra na orglice; sam pa se spremlja na kitari. Kot učitelj v glasbeni šoli doživlja stiske učencev, ki so pogosto posledica zakonskih razvez. Zakonca navajata podatek, da se kar 50 odstotkov parov razide in zaradi razvezanih staršev trpijo otroci. V čem je rešitev? Zakonca Zrnec priporočata zakonski tečaj Ljubezen in spoštovanje. Pojasnjujeta, da ženska potrebuje več ljubezni kot moški, moški pa več spoštovanja. To pa ne pomeni, da žena ne bi potrebovala spoštovanja in mož ne bi potreboval ljubezni. Oba sta potrebna tako ljubezni kot spoštovanja. Kljub ljubezni in spoštovanju v zakonu neogibno prihaja tudi do napetosti v odnosih med zakoncema. Najpogostnejši vzrok je njuna različnost: žena je drugače ustvarjena od moža. Različnost je torej od Boga in jo je treba razumeti kot dar in ne kot oviro za skladen zakon. Če se mož in žena kdaj sporečeta zaradi različnega mnenja, je pomembno, da ohranita medsebojno spoštovanje. Žena lahko uporabi geslo: »Sem drugačna, a nisem napačna.« Seveda ga sme uporabiti tudi mož, le da mora zamenjati slovnični (!) spol. Oba zakonca Zrnec poseben pomen pripisujeta odpuščanju. Iskreno in globoko odpuščanje ozdravlja in obnavlja odnose. Pogovor z zakoncema Zrnec je dostopen tudi na spletu (Radijski misijon 2023: 5. dan, 6. 4. 2023).



ADVENTNO ROMANJE

Na drugo adventno soboto, 9. decembra, smo se z enim avtobusom odpeljali na romanje proti Pustriški dolini. Ime doline izvira iz slovanske besede pust, nerodoviten. Vožnja po megleni in sneženi Dravski dolini nam je hitro minila. Gospod Jožef Drolc nam je orisal življenje slovenskih beguncev v Vetrinju in Peggetzu pri Lienzu. Z nami je delil svojo življenjsko zgodbo in spomine na mladost. Približal nam je tudi življenje g. Ka-

jetana Gantarja, ki je svojo rano mladost opisal v knjigi Utrinki ugaslih sanj, kjer je razkril doživetja v begunskem taborišču v teh krajih, kjer je odrasčal kot mlad fant z očetom. Naš prvi postanek je bil v San Candidu (Innichen). Na kratko smo se sprehodili po prijetnem kraju in si ogledali kapelo, ki je postavljena v središču mesteca, pa vendar ne dostopna vsem. Prostorsko se je širila po navdihu bogatega domačina, ki jo je sproti dograjeval, vsakič, kadar se je vrnil z novega romanja. Odstrl se nam je pogled na božji grob in kapelo, posvečeno Mariji.

Mašo smo imeli v opatiji Innichen, ki je presenetila s svojo notranjostjo. Skromna, neokrašena, kamnita obokana cerkev. Do oltarne mize se je treba strmo povzpeti. Namesto oltarne slike stoji velik lesen križ s križanim, z zlato krono na glavi. Ob njem sta dva svetnika, sv. Candid, mučenec in zavetnik kraja, ter sv. Korbinijan, freisinški škof. Kraj Innichen ima svoj grb na moč podoben ljubljanskemu. Znan je po svojih smučiščih in vključuje naravni park Tre Cime di Lavarredo. Tre Cime so naravna znamenitost gorskega sveta, ki je zaradi svoje lepote in edinstvene pokrajine postala del Unescovega seznama svetovne dediščine. Je tudi priljubljena pohodniška krožna pot v Dolomitih na 2.999 m nadmorske višine.

Brunico (Bruneck), drugi kraj našega romanja, nas je obdal s številnimi lepo okrašenimi okni na hiškah, ki se držijo druga druge. Ob domiselnih stojnicah se je vila pisana reka tujih in domačih gostov. Ob dobri hrani in pijači pa se na ulicah, namesto s plinskimi ali infra pečkami, lahko pogreješ kar ob, ne boste verjeli, dobrem starem štedilniku na drva.

V večernih urah smo se vrnil domov, hvaležni za nova spoznanja, nekateri za nove, drugi za stare, tretji za stare in nove prijatelje. Hvala g. župniku Janezu za lepo organizirano romanje.

N. Z.



VERA IN LUČ

V nedeljo, 10. 12. 2023, smo imeli ponovno srečanje skupine Vere in luči. Pogovarjali smo se o pripravi na Jezusovo rojstvo. Imeli smo tudi sveto spoved. Po srečanju smo imeli sveto mašo, po maši pa smo se okrepčali še s sokom in z dobrotami, ki nam jih je prinesel sv. Miklavž.

Naše naslednje srečanje bo v nedeljo, 4. februarja 2024, ko bomo sodelovali pri maši ob 10. uri. Veseli bomo tudi novih članov!





SREČANJE STAREJŠIH

Tradicionalno adventno srečanje starejših smo pripravili v soboto, 16. decembra, pred 3. adventno nedeljo. Spovedi in sveti maši v cerkvi je sledilo družabno srečanje v kapeli. Hvala sodelavkam župnijske Karitas za pomoč pri pripravi srečanja.

dogodki

KOLEDOVANJE 2024

Trikraljevska akcija s koledovanjem bo v naši župniji potekala na praznik sv. Treh kraljev, v soboto, 6. januarja 2024, od 10.00 naprej. Uvodno srečanje za kolednike bo v sredo, 3. januarja, ob 17.00 v veliki učilnici. K sodelovanju vabimo študente in odrasle za spremljanje kolednikov. Tisti, ki želite, da vas koledniki obiščejo, se pri verskem tisku v cerkvi vpišite v seznam.

KONCERT DOMAČIH ORGANISTOV

V soboto, 6. januarja, po večerni sveti maši bo v cerkvi orgelski koncert ob 25-letnici orgel. Domači organisti nam bodo z izvajanjem raznolike orgelske literature predstavili zvočno pestrost naše kraljice instrumentov. Lepo vabljeni!

BRALNI KLUB

Na srečanju 15. januarja 2023 ob 20.00 bomo spregovorili o Filipu Terčelju (1892-1946), duhovniku, prosvetitelju in vizionarju. Izhodišče

za pogovor bo delo Ivana Albrehta Filip Terčelj - Duhovnik v primežu dveh svetovnih vojn in treh zločinskih režimov. O Terčelju pa v svoji knjigi O, srečni dom nad zvezdami - Življenje, delo in smrt mučenca Filipa Terčelja pripoveduje tudi Ivan Sivec, ki ponuja drugačen način opisovanja življenja tega mučenca.

Kati Rupnik

SVETO PISMO ZA BIRMANCE

Sveto pismo naj bi imel vsak kristjan, tudi birmanec. Sveto pismo naj bi birmanca spremljalo v letu priprave na birmo in potem vseskozi v življenju. Zato je prav, da ima vsak birmanec svoje Sveto pismo. Pred leti smo se odločili, da bo župnija vsem birmancem podarila po en izvod Svetega pisma. Sveta pisma bomo birmancem razdelili na nedeljo Božje besede, 21. januarja, pri sv. maši ob 10.00. Pričakujemo zanesljivo udeležbo birmancev in njihovih družin.

DUHOVNE VAJE ZA MLADE

Tudi letos bomo organizirali duhovne vaje za devetošolce, srednješolce in študente. Številni mladi so po zelo odmevnih lanskoletnih duhovnih vajah izrazili željo, da jih še kdaj ponovimo. Letos bodo potekale od petka, 8., do nedelje, 10. marca 2024, v Hiši kruha pri Sv. Duhu pri Škofji Loki. Duhovne vaje bo vodil zaporniški duhovnik g. Robert Friškovec. Skupni prispevek za duhovne vaje bo 60 €. Če kdo ne bi mogel v celoti poravnati obveznosti, naj se oglasi, da zadevo uredimo. Prijave sprejemamo do zaposlitve prostih mest. O podrobnostih boste še obveščeni.

NAMENITEV DELA DOHODNINE

Uredba o namenitvi dela dohodnine za donacije omogoča, da 1% dohodnine namenite župniji. Kdor tega še ni storil in bi na novo želel podariti 1% dohodnine župniji, naj izpolni obrazec, ki je na voljo pri verskem tisku in na župnijski spletni strani. Izpolnjene vrnite v župnišče do četrtek, 28. decembra, da jih odnesemo na davčno upravo.

OBVESTILA

bralci beril

7. jan. - Jezusov krst

- 8⁰⁰ 1b. Mojca Tomažič
2b. Janja Groznik
10⁰⁰ 1b. Lidija Kranjc
2b. Bojan Vintar
19⁰⁰ 1b. Tomaž Vidmar
2b. Marica Rabzelj Mihelič

14. jan. - 2. nedelja med letom

- 8⁰⁰ 1b. Marjeta Snoj
2b. Andrej Kocjančič
10⁰⁰ 1b. Viki Vrtačnik
2b. Tatjana Mihoci
19⁰⁰ 1b. Marjan Kuhelj
2b. Kati Rupnik

21. jan. - 3. nedelja med letom

- 8⁰⁰ 1b. Nadja Kranjc
2b. Nada Tomažič
10⁰⁰ 1b. Urška Vintar
2b. Neža Plut
19⁰⁰ 1b. Pavel Žakelj Bevec
2b. Saša Žle

28. jan. - 4. nedelja med letom

- 8⁰⁰ 1b. Štefan Bahun
2b. Nataša Kunc
10⁰⁰ 1b. Marjeta Cerkvenik
2b. Klavdija Rudolf
19⁰⁰ 1b. Maksimilijan Sotošek
2b. Tomaž Vidmar

adoracija

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

maše (pogrebi, oddane)

V decembru ni bilo oddanih mašnih namenov niti svetih maš, darovanih ob pogrebi!

krščeni

V decembru ni bilo nobenega krsta!

krščansko pokopani

Aleksander Pekolj, Danica Oblak, Majda Dovč, Dušan Šebenik, Andreja Kobe

dobra dela

Za župnijo - cerkev: 100 € (n. n.), 200 € (n. n.), 1500 € (PIN Dom, d. o. o.)

Vsem darovalcem Bog povrni!



MAŠE

- ob nedeljah ob 8⁰⁰, 10⁰⁰ in 19⁰⁰
- ob delavnikih ob 7⁰⁰ in 19⁰⁰
- ob praznikih ob 9⁰⁰ in 19⁰⁰

URADNE URE

- ob ponedeljkih od 8⁰⁰ do 9⁰⁰
- ob torkih od 8⁰⁰ do 9⁰⁰ in od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ob četrtnih od 8⁰⁰ do 9⁰⁰ in od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur

KARITAS

Uradne ure: 8. januar od 18.30 do 19.00 v župnijski kapeli.

e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si

TRR Karitas: **NLB 02054-0253243567**

KNJIŽNICA

- ob nedeljah od 9⁰⁰ do 10⁰⁰!

e-pošta: knjiznica@zupnija-ljpolje.si

KRSTI

Priprava v sredo, 3. 1., ob 18⁰⁰.

Za datum krsta in podatke se oglasite v župnijski pisarni! S seboj prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!

OBHAJILO BOLNIKOV

Na prve petke v mesecu in pred prazniki. Za previdevanje (v smrtni nevarnosti) lahko pokličete kadarkoli.

POROKE

Prijava vsaj mesec dni pred poroko. Potrebni dokumenti: krstni in samski list, potrdilo o opravljenem tečaju.

Izdala Župnija Ljubljana Polje

Zadobrovska cesta 6, 1260 Ljubljana Polje
tel.: 01/529 22 33

e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si

e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

TRR župnije: Nova KBM d. d.

SI56 0430 2000 3170 429



Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika

JANUAR - PROSINEC

1	pon	Marija, Božja mati; novo leto, dan miru	
2	tor	Bazilij in Gregor, škofa, cerkvena učitelja	
3	sre	Presveto Jezusovo ime	
4	čet	Angela, redovnica	
5	pet	Simeon, puščavnik; sveti večer	BLAGOSLOVITEV IN POKADITEV
6	sob	Gospodovo razglasenje; Gašper, Miha, Boltežar	KOLEDOVANJE
7	ned	Jezusov krst; Rajmund, duhovnik	
8	pon	Severin, opat	
9	tor	Julijan, mučenec	BRALCI BERIL
10	sre	Gregor Niški, škof	
11	čet	Pavlin Oglejski, škof	
12	pet	Tatjana (Tanja), mučenka	MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
13	sob	Veronika, devica	
14	ned	2. nedelja med letom; Oton (Odon), redovnik	DAROVANJE ZA ŽUPNIJO
15	pon	Pavel, puščavnik	BRALNI KLUB
16	tor	Berard, mučenec	SVETOPISEMSKA SKUPINA
17	sre	Anton (Zvonko), puščavnik	
18	čet	Marjeta Ogrska, redovnica	SREČANJE ŽPS
19	pet	Makarij, opat	
20	sob	Fabijan in Boštjan, mučenca	
21	ned	3. ned. med letom, ned. Božje besede; Neža, mučenka	SVETO PISMO ZA BIRMANCE
22	pon	Vincencij, mučenec	
23	tor	Henrik, duhovnik	
24	sre	Francišek Saleški, škof, cerkveni učitelj	
25	čet	Spreobrnjenje apostola Pavla	
26	pet	Timotej in Tit, škofa	
27	sob	Angela Merici, ustanoviteljica uršulink	
28	ned	4. nedelja med letom; Tomaž Akvinski, cerkveni učitelj	
29	pon	Valerij, škof	
30	tor	Martina, mučenka	BRALCI BERIL
31	sre	Janez Bosco, ust. salezijancev	